
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  
администрации муниципального образования город Ефремов 

 
П Р И К А З  

 
от 08.12.2023 г.  г. Ефремов № 368  

 
О создании Центров образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в 2024 году 
 

В целях обеспечения реализации в 2024 году мероприятий 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», регионального проекта «Современная школа» приоритетной 
региональной программы «Образование», приказа министерства образования 
Тульской области от 29.11.2023 №2265 «О создании и функционировании в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, центров образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» в 2024 году» 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
1. Утвердить перечень образовательных организаций, на базе которых 

в 2024 году будут созданы Центры образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» (далее – центры «Точка 
роста»): 

1.1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования №4» (далее - МКОУ ЦО №4); 

1.2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования №5» (далее - МКОУ ЦО №5); 

1.3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №3 имени О.А. Морозова» (далее - МКОУ СШ №3); 

1.4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Чернятинская средняя школа № 15» (далее - МКОУ «Чернятинская 
СШ №15»). 

2. Руководителям МКОУ ЦО №4 Бирюковой Т.Н., МКОУ ЦО №5 
Алешиной Е.В., МКОУ СШ №3 Гореловой Т.А. и МКОУ «Чернятинская 
СШ №15» Замышляевой Е.В. в рамках создания Центров образования 
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста», 
обеспечить: 

2.1. полное и своевременное выполнение мероприятий по созданию 
необходимой нормативной, материально-технической и кадровой базы для 
создания Центра «Точка роста»; 



2.2. выполнение медиаплана по информационному сопровождению 
создания Центра «Точка роста»; 

2.3. последующее функционирование и развитие Центра «Точка 
роста», с этой целью определить педагогов, ответственных за реализацию 
мероприятий по функционированию Центра «Точка роста» 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя комитета по образованию Евтеева В.С. 

 
 
 

Председатель 
комитета по образованию       Е.А. Мельник 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Евтеев Виктор Сергеевич 
тел.: 8 (48741) 6-55-28 


	ПРИКАЗ
	О создании Центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2024 году

		2024-02-09T09:40:08+0300
	Мельник Елена Анатольевна




